

СОГЛАСОВАНО:

2021 г.

16450252

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

МБОУ "Школа №12"

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на ремонт кабинета химии

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 211,683 тыс. руб.

Средства на оплату труда 44,711 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 266,64 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:

2021 г.

16450252

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

ТАБЛИЦА № 1

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	ГЭСН446-02-009-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		1,2814 (50,5+77,64)/100	3202,1	4103	4103				29,24	
	1. 999-9900	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	22,82	29,24	140,32	4102,96	4102,96					
		Строительный мусор	т	4,6	5,894								
2	ГЭСНр57-2-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Разборка покрытий полов: из линолеума и реллина	100 м2		0,505 50,5/100	1621,01	819	808	11	10		5,75	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	11,39	5,75	140,32	806,84	806,84					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,13	0,07								

2		3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш. час	0,13		0,07	175,12	12,26		12,26	10,69			
2. 999-9900	Строительный мусор		т	0,47		0,2374								
<b>Раздел 2. Отделочные работы</b>														
3	ГЭСН15-02-016-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону, улучшенная стен	100 м2			0,7764 77,64 / 100	19639,46	15248	9719	892	657	4637	57,45	4,3
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	74		57,45	169,16	9718,24						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,54		4,3								
1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш. час	0,84		0,65	175,12	113,83		113,83	99,27			
2. 91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч		маш. час	4,7		3,65	213,11	777,85		777,85	557,43			
3. 01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,6x50 мм		т	0,00012		0,0001	28820,2	2,88				2,88		
4. 03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3		т	0,006		0,0047	4839,96	22,75				22,75		
5. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6		м3	1,87		1,452	2796,59	4060,65				4060,65		
6. 08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия		м2	5,54		4,301	128,3	551,82				551,82		
4	ГЭСН15-02-019-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2			0,7764 77,64 / 100	5202,93	4040	3882	149	111	9	25,23	0,72
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	32,49		25,23	153,9	3882,9						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,93		0,72								
1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т		маш. час	0,02		0,02	1604,07	32,08		32,08	3,44			
2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш. час	0,21		0,16	175,12	28,02		28,02	24,44			
3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш. час	0,7		0,54	175,95	95,01		95,01	83,11			
4. 01.7.03.01-0001	Вода		м3	0,51		0,396	20,97	8,3				8,3		
5. 04.3.02.09	Смеси на цементной основе		т	0,85		0,6599								
6. 14.4.01.21	Грунтовка		т											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	14.5.11.06-0013	Шпательная цементная "БИРС 37", цвет белый	т		0,6599	22251,88	14684				14684		
6	14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРС Бетон-контакт"	т		0,015528 77,64 / 100	101724,54	1580				1580		
7	ГЭСН15-02-019-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей: на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 15-02-019-03 (на толщину ПЗ=8; ОЗП=8; ЭМ=8 к расч.; ЗПМ=8; МАТ=8 к расч.; ТЗ=8; ТЗМ=8)	100 м2		-0,7764 -77,64 / 100	3977,52	-3088	-2963	-118	-88	-7	-19,25	-0,56
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	24,8	-19,25	153,9	-2962,58						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,72	-0,56								
1.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,016	-0,01	1604,07	-16,04		-16,04	-1,72			
2.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,16	-0,12	175,12	-21,01		-21,01	-18,33			
3.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,56	-0,43	175,95	-75,66		-75,66	-66,18			
4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,408	-0,3168	20,97	-6,64				-6,64		
5.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,68	-0,528								
8	14.5.11.06-0013	Шпательная цементная "БИРС 37", цвет белый	т		-0,528	22251,88	-11749				-11749		
9	ГЭСН15-04-006-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2		0,7764 77,64 / 100	2855,22	2217	2196	15	4	6	12,67	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	16,32	12,67	173,3	2195,71						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,03	0,02								
1.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,01	175,12	1,75		1,75	1,53			
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,02	897,41	17,95		17,95	3,96			
3.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,2	0,1553	36,32	5,64				5,64		
4.	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,02	0,0155								
10	14.4.01.02-0021	Грунтовка акриловая: ACRYL-HYDROSOL TIEFGRUND LF, CAPAROL	кг		15,5	273,31	4236				4236		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
11	ГЭСН15-04-005-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			0,7764 77,64/100	7110,45	5521	4883	107	25	531	30,28	0,13
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	39	30,28	161,27		4883,26						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,17	0,13									
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02	0,02	175,12		3,5		3,5	3,05			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,15	0,12	897,41		107,69		107,69	23,72			
	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,6522	119,24		77,77				77,77		
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31	0,2407	36,32		8,74				8,74		
H	5. 14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,063	0,0489									
	6. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,051	0,0396	11203,79		443,67				443,67		
12	14.3.02.01-0207	Краска водно-дисперсионная "БИРСС Интерьер-Колор", тон средний	т		0,0489	126579,39		6190				6190		
13	ГЭСН15-02-016-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная потолков	100 м2		0,505 50,5/100	19919,41		10059	6407	580	427	3072	37,88	2,8
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	75	37,88	169,16		6407,78						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,54	2,8									
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,84	0,42	175,12		73,55		73,55	64,14			
	2. 91.07.07-041	Растворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.час	4,7	2,37	213,11		505,07		505,07	361,95			
	3. 01.7.15.06-0121	Гвозди строительные с плоской головкой, размер 1,6x50 мм	т	0,00012	0,0001	28820,2		2,88				2,88		
	4. 04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,92	0,9696	2796,59		2711,57				2711,57		
	5. 08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2	5,54	2,798	128,3		358,98				358,98		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
14	ГЭСН15-02-019-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2			0,505 50,5/100	6022,08	3041	2933	102	77	6	19,06	0,5
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	37,74	19,06	153,9	2933,33							
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,99	0,5									
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,02	0,01	1604,07	16,04	16,04		16,04	1,72			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,22	0,11	175,12	19,26	19,26		19,26	16,8			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,75	0,38	175,95	66,86	66,86		66,86	58,48			
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,54	0,2727	20,97	5,72	5,72				5,72		
H	5. 04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,901	0,455									
H	6. 14.4.01.21	Грунтовка	т											
15	14.5.11.06-0013	Шпатлевка цементная "БИРС 37", цвет белый	т		0,455	22251,88	10125	10125				10125		
16	14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРС Бетон-контакт"	т		0,0101 50,5*0,2/1000	101724,54	1027	1027				1027		
17	ГЭСН15-02-019-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей: на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 15-02-019-04 (на толщину ПЗ=8 (ОЗП=8; ЭМ=8 к раск.; ЗПМ=8; МАТ=8 к раск.; ТЗ=8; ТЗМ=8))	100 м2		-0,505 -50,5/100	4595,36	-2321	-2321	-2232	-84	-63	-5	-14,5	-0,4
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	28,72	-14,5	153,9	-2231,55	-2231,55						
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,8	-0,4									
	1. 91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,016	-0,01	1604,07	-16,04	-16,04		-16,04	-1,72			
	2. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,16	-0,08	175,12	-14,01	-14,01		-14,01	-12,22			
	3. 91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.час	0,64	-0,32	175,95	-56,3	-56,3		-56,3	-49,25			
	4. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,432	-0,2182	20,97	-4,58	-4,58				-4,58		
H	5. 04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,7208	-0,364									
18	14.5.11.06-0013	Шпатлевка цементная "БИРС 37", цвет белый	т		-0,364	22251,88	-8100	-8100				-8100		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19	<b>ГЭСН15-04-006-02</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 2 раза потолков	100 м2			0,505 50,5/100	3505,4	1770	1752	14	4	10,11	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	20,02	10,11	173,3	1752,06	1752,06					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04	0,02								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	0,01	175,12	1,75	1,75		1,75	1,53		
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,02	897,41	17,95	17,95		17,95	3,95		
	3. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,2	0,101	36,32	3,67	3,67			3,67		
	4. 14.3.01.03	Грунтовка	т	0,02	0,0101								
20	<b>14.4.01.02-0021</b>	Грунтовка акриловая: ACRYL-HYDROSOL TIEFGRUND LF, CAPAROL	кг		10,1	273,31	2760	2760			2760		
21	<b>ГЭСН15-04-005-04</b> Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2		0,505 50,5/100	8776,95	4432	3991	74	18	367	24,75	0,09
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	49	24,75	161,27	3991,43	3991,43					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,18	0,09								
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,02	0,01	175,12	1,75	1,75	1,75	1,53			
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,16	0,08	897,41	71,79	71,79	71,79	15,81			
	3. 01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,4242	119,24	50,58	50,58			50,58		
	4. 01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,31	0,1566	36,32	5,69	5,69			5,69		
	5. 14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,063	0,0318								
	6. 14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,055	0,0278	11203,79	311,47	311,47			311,47		
22	<b>14.3.02.01-0207</b>	Краска водно-дисперсионная "БИРСС Интерьер-Колор", тон средний	т		0,0318	126579,39	4025	4025			4025		

Раздел 3. Полы.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	ГЭСН11-01-036-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2		0,505 50,5/100	5225,11	2639	2372	267	74		15,86	0,41
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	31,41	15,86	149,5	2371,07	2371,07					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,82	0,41								
1.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,34	0,17	175,12	29,77		29,77	25,96			
2.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,48	0,24	897,41	215,38		215,38	47,43			
3.	91.21.22-193	Машины для сварки линолеума	маш.час	5,3	2,68	7,36	19,72		19,72				
H	4. 01.6.03.04	Линолеум	м2	102	51,51								
H	5. 01.7.06.03	Лента полимерная	100 м	0,68	0,3434								
24	01.6.03.04-0121	Линолеум коммерческий гомогенный: "TARKET iQ MONOLIT" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2		51,51	944,15	48633				48633		
25	01.7.06.14-0034	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума	100 м		0,3434 34,34/100	232,19	80				80		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам													
В том числе, справочно:													
МДС 81-35.2004 п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 (Поз. 3-4, 7, 9, 11, 13-14, 19, 21, 23)													
Накладные расходы													
В том числе, справочно:													
80% ФОТ (от 818) (Поз. 2)													
95% = 105%*0,9 ФОТ (от 36969) (Поз. 3-22)													
99% = 110%*0,9 ФОТ (от 4103) (Поз. 1)													
111% = 123%*0,9 ФОТ (от 2821) (Поз. 23-25)													
Сметная прибыль													
В том числе, справочно:													
47% = 55%*0,85 ФОТ (от 36969) (Поз. 3-22)													
68% ФОТ (от 818) (Поз. 2)													
60% = 70%*0,85 ФОТ (от 4103) (Поз. 1)													
64% = 75%*0,85 ФОТ (от 2821) (Поз. 23-25)													
Итого по смете:													
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)													
Полы (ремонтно-строительные)													
							10627					29,24	
							2029					5,75	0,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Отделочные работы							123567					213,41	14
Полы							56711					18,24	9,63
Итого							192934					266,64	0,51
В том числе:													10,21
Материалы							82111						
Машины и механизмы							2530						
ФОТ							44711						
Накладные расходы							42968						
Сметная прибыль							22198						
Компенсация расходов на оплату НДС при УСН (82111+(2530-1584)+42968*0,1712+22198*0,15)*0,20							18748,56						
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>211682,56</b>					<b>266,64</b>	<b>10,21</b>